

Protokół Nr 1

z posiedzenia Komisji Społecznej Rady Gminy Sulików w dniu 17 lutego 2020 r.

Posiedzeniu przewodniczył radny Jerzy Nowicki – Przewodniczący Komisji Społecznej,

W posiedzeniu udział wzięli:

-członkowie Komisji Społecznej:

-Maria Andziak,

-Adam Czesnakowski,

-Przemysław Czekański,

Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie:

- Dyrektor - Elżbieta Wąsowska – Bodo,

-Jolanta Podhalska ,

-Anna Marczyk,

-Dorota Dominikowska,

oraz:

-Andrzej Polowy – radny Gminy Sulików.

Komisja Społeczna zgodnie z planem pracy na 2020 rok dokonała objazdu Świetlic Wiejskich na terenie Gminy Sulików:

Świetlica Wiejska w Studniskach Dolnych:

-ogrzewanie elektryczne generuje wysokie koszty utrzymania,

-instalacja grzewcza przy suficie powoduje awarie instalacji elektrycznej,

-pomieszczenie siłowni znajdujące się na poddaszu nie jest w żaden sposób ogrzewane,

-środki pozyskiwane z organizacji imprez przez radę sołecką pozostają w dyspozycji rady sołeckiej,

-środki pozyskiwane z wynajmu świetlicy nie są wystarczające aby można było z nich sfinansować niezbędne remonty lub naprawy,

-na jednej ze ścian widoczne są zacieki.

Świetlica Wiejska w Mikułowej:

-stan techniczny świetlicy jest bardzo dobry – świetlica została wyremontowana,

-pomieszczenia w świetlicy są uporządkowane, w tym również piwnica, która została uporządkowana,

-w funduszu sołeckim wyodrębnione są środki na partycypację w kosztach utrzymania świetlicy wiejskiej,

-naprawy wymaga kominek w jednym z pomieszczeń.

Świetlica Wiejska w Radzimowie Górnym:

-dwa pomieszczenia świetlicy na parterze zostały wyremontowane ze środków z funduszu sołeckiego, w jednym z pomieszczeń naprawy wymaga podłoga,

-pomieszczenia na piętrze również zostały odnowione,

-w jednym z pomieszczeń na piętrze zorganizowana została siłownia,

-sołectwo przekazuje środki z funduszu sołeckiego na utrzymanie świetlicy,

-do zagospodarowania i uporządkowania pozostaje teren wokół świetlicy.

Świetlica Wiejska w Miedzianej:

-pomieszczenia świetlicy są w bardzo złym stanie technicznym, na ścianach i podłodze widoczny grzyb,

-w świetlicy panuje bardzo duża wilgoć.

Świetlica Wiejska w Starym Zawidowie:

-pomieszczenia świetlicy są w bardzo dobrym stanie technicznym,

-sołectwo nie przykazuje środków na partycypację w kosztach utrzymania świetlicy ze środków z funduszu sołeckiego.

Świetlica Wiejska we Wrociszowie Górnym:

-stan techniczny świetlicy wiejskiej jest bardzo dobry, wymagane są jedynie drobne bieżące naprawy,

-na dachu świetlicy zamontowane są panele fotowoltaiczne,

-sołectwo nie przykazuje środków na partycypację w kosztach utrzymania świetlicy ze środków z funduszu sołectkiego.

Gminny Ośrodek Kultury w Sulikowie ponosi wysokie koszty utrzymania siłowni, która została utworzona ze środków z funduszu sołectkiego.

Członkowie Komisji zapoznali się ze stanem technicznym siłowni. Pomieszczenie nie wskazuje na to, że odbywają się tam zajęcia z zakresu kultury fizycznej.

Świetlica Wiejska we Wrociszowie Dolnym:

-stan techniczny świetlicy wiejskiej jest zły, w ramach środków z funduszu sołectkiego w 2020 roku zaplanowany został remont głównego pomieszczenia świetlicy,

- sołectwo przekazuje środki na partycypację w kosztach utrzymania świetlicy ze środków z funduszu sołectkiego.

Centrum rękodzielnictwa w Małej Wsi Górnej:

-stan budynku jest w bardzo dobrym stanie technicznym.

Świetlica Wiejska w Studniskach Górnych:

-w związku z tym, że członkowie komisji uczestniczyli w uroczystości otwarcia świetlicy jej stan po przeprowadzonym remoncie jest wszystkim znany.

Komisja wypracowała następujące wnioski:

1. Ogólny stan techniczny w przypadku większości świetlic jest dobry lub bardzo dobry.
2. Stan świetlic po niedawno zakończonych remontach nie budzi zastrzeżeń.
3. Zdaniem członków Komisji należałoby podnieść wysokość opłat za wynajem świetlic, które zostały w ostatnim czasie wyremontowane.
4. Sołectwa, które dysponują świetlicami wiejskimi powinny przekazywać środki w ramach funduszu sołectkiego na ich utrzymanie.

Przewodniczący Komisji

Jerzy Marek Nowicki

Protokołowała:

A.Adamiak